
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических работников, 
аттестуемых в целях установления квалификационной категории (первая) по должности «учитель»
«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта практических результатов 
профессиональной деятельности»
Фамилия, имя, отчество аттестуемого Шаповалова Светлана Викторовна
Место работы, должность, преподаваемый предмет МБОУ СОШ № 22 им. Героя Советского Союза Г.Г. Шумейко, учитель, начальные 
классы

1. Результаты трансляции опыта практических результатов профессиональной деятельности (п. 3.1)
Организатор
мероприятия

Дата
проведения

Формат
мероприятия

Уровень
мероприятия

Полное
наименование
мероприятия
(тема)

Форма
представления
результатов

Тема
представленного
опыта

Муниципальное
казённое
учреждение
«Районный
информационно —
методический центр
учреждений
образования»
муниципального
образования
Гулькевичский
район

25.08.2022 Семинар
районного
методического
объединения
учителей
начальных
классов

муниципальный «Содержание
начального
образования в
контексте
обновленных
ФГОС»

Выступление с 
обобщением опыта 
(сертификат МКУ 
«РИМЦ» от 
25.08.2022 
протокол №1, 
подписан 
директором 
О.В.Беловой

«Содержание 
образования 
предмета 
«Математика» в 
контексте
обновленных ФГОС. 
Изменения и 
нововведения»

2. Результаты участия педагогического работника в экспертной и организационно-методической деятельности по различным
направлениям п.3.4)

Учебный год Направление деятельности Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт данной 
деятельности

2022-2023 Член предметного жюри 
муниципальной олимпиады 
младших школьников (4 класс)

муниципальный Приказ УО от 17.03.2023г. №246-0 «О проведении 
муниципальной олимпиады младших школьников в 
2022-2023 учебном году», подписан начальником УО



администрации муниципального образования 
Гулькевичского района Н.В.Дудниковой

2022-2023 Эксперт по внеурочной работе в 
составе комиссии бесплатной 
международной образовательной 
олимпиаде «Кладовая знаний» 
для школьников 1-3 классов в 
соответствии с ФГОС НОО, г. 
Санкт-Петербург

федеральный Сертификат от 24 ноября 2022 г. № 40190 серия 192, 
подписана директором ЧОУ ДПО «Институт повышения 
квалификации и профессиональной переподготовки» 
Агуреевой О.В.

Дата заполнения: 27 апреля 2023 года
щформации о результатах работы аттестуемогоподтверждаю:

аядкина Светлана Александровна _________
еля 0 0  / ответственный за аттестацию Сай Ирина Владимировна__ ^
.еский работник Шаповалова Светлана Викторовна р / /а Г ‘/ '~



Муниципальное казенное учреждение 
«Районный информационно-методический центр учреждений образования» 

муниципального образования Гулькевичский район

СЕРТИФИКАТ 
О выступлении на семинаре

Шаповалова Светлана Викторовна
учитель начальных классов МБОУ СОШ №22 имени Героя Советского Союза 
Г.Г. Шумейко выступила на заседании районного методического объединения 
учителей начальных классов «Содержание начального образования в контексте 
обновленных ФГОС: изменения и нововведения» 25.08.2022 года по теме: 
«Содержание образования предмета «Математика» в контексте обновленных 
ФГОС. Изменения и нововведения».

Основание: протокол №1 заседания РМО учителей начальных классов от 
25.08.2022г.



У П РА ВЛ Е Н И Е О БРА ЗО ВА Н И Я 
А Д М И Н И СТРА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО ВА Н И Я 

ГУ Л Ь К Е В И Ч С К И Й  РАЙОН

ПРИКАЗ
от / д , ДРЛ 3  № Л М ' С

г.Г  улькевичи

О проведении муниципальной олимпиады младших ш кольников в
2022-2023 учебном году

С целью создания условий для самореализации талантливых 
школьников, повышения их интереса к изучаемым предметам, на основании 
плана работы управления образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район на 2022-2023 год, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 23 марта 2023 года на базе М БО У СОШ  №7 им. К. К. 
Рокоссовского муниципальную олимпиаду для учащихся 4-х классов по 
русскому языку, математике, окружающему миру и литературному чтению. 
Начало проведения олимпиады 10.00.

2. Провести 24 марта 2023 года на базе М БОУ СОШ №7 им. К. К. 
Рокоссовского муниципальную олимпиаду для учащихся 3-х классов по 
русскому языку, математике, окружающему миру и литературному чтению. 
Начало проведения олимпиады 10.00.

3. Утвердить состав жюри муниципальной олимпиады согласно 
приложению №1 к настоящему приказу.

4. Утвердить схему подвоза участников муниципальной олимпиады для 
учащихся 4-х  классов согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

5. Муниципальному казенному учреждению «Районный 
информационно-методический центр учреждений образования 
муниципального образования Гулькевичский район» (Белова) организовать 
проведение муниципальной олимпиады младших школьников, подготовить 
пакет документов для проведения муниципальной олимпиады, организовать 
тиражирование заданий согласно количеству участников олимпиады.

6. Подвоз учащихся осуществить за счет средств муниципального 
бюджета.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Прика'пвс.уупает в силу со дня его подписания.

Начал 
адми 
Г ульк№

ф^зования 
Дьного образования

КОПИЯ ВЕРНА !
Директор МБОУ СОШ № 22 

, им. Героя С оввт^ого Союза ; 
j Г.Г. Шумейко С.А. Прядкина!

/ ■6 Н.В. Дудникова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖ ДЁН
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский районОТ /£ д З М Ш >  №  - о

СОСТАВ
предметного жюри муниципальной олимпиады младших школьников

Математика (3 класс)

Ф.И.О. 0 0
Березовская О.И. М БОУ СОШ №7 

им. К.К.Рокоссовского
председатель жюри

Горниченко А.С. М БОУ СОШ №12 
им. А.В.Суворова

член жюри

Шальнева О.А. М БОУ СОШ №8 
им. Н.К. Пархоменко

член жюри

Верёвкина В .В . М БОУ СОШ №21 
им. П.С.Ракутина

член жюри

Окружающий мир (3 класс)

Ф.И.О. 0 0
Дичко Е.А. М БОУ СОШ №4 

им. Е.С.Смыка
председатель жюри

Богуш Т.А. М БОУ СОШ №6 
им. В.И. Ермолаева

член жюри

Кудрявцева М.П. М БОУ СОШ №2 
им.Н.С.Лопатина

член жюри

Литературное чтение (3 класс)

Ф.И.О. 0 0
Каткова Л.В. М БОУ СОШ №7 

им. К.К. Рокоссовского
председатель жюри

Солянова А.Ю. М БОУ СОШ №16 
И.П. Федорова

член жюри

Дзюба Г .В . М БОУ СОШ №17 
им. И.В. Ткаченко

член жюри



Русский язык (3 класс)

Ф.И.О. 0 0
Атанова Н.В. М АОУ СОШ №3 

им. А .В. Кривцова
председатель жюри

Лисохмарова И.Н. М БОУ СОШ №9 
им. Н.С. Федоренко

член жюри

Чечеткина С. А. М БОУ СОШ №18 
им. А.Н. Березового

член жюри

Калинина Е.Л. М БОУ СОШ №22 
им. Г .Г . Шумейко

член жюри

Русский язык (4 класс )

Ф.И.О. 0 0
Мамедова Н.А. М АОУ СОШ №3 

им. А .В. Кривцова
председатель жюри

Радченко Н.С. М БОУ СОШ №12 
им. А.В.Суворова

член жюри

Светличная А.С. М БОУ СОШ №10 
им. М.И. Белоусова

член жюри

Бойко С.А. М БОУ СОШ № 25 
им. Г.С. Галеева

член жюри

Математика ( 4  класс)

Ф.И.О. 0 0
Волковская Н. М АОУ СОШ № 1 

им. М.И. Короткова
председатель жюри

Ильгова Л.И. М БОУ СОШ №8 
им. Н.К. Пархоменко

член жюри

Перкова Н.С. М БОУ СОШ №16 
им. И.П. Федорова

член жюри

Василенко Т.П. М БОУ СОШ №13 
им. В .В . Горбатко

член жюри

Окружающий мир ( 4 класс)
Ф.И.О. 0 0

Плетнева Е.М . М БОУ СОШ №22 
им. Г .Г . Шумейко

председатель жюри

Рожкова М.М. М БОУ СОШ №2 
им. Н.С. Лопатина

член жюри

Шевченко М. В . М БОУ СОШ №13 
им. В .В . Горбатко

член жюри



Литературное чтение (4 класс)

Ф.И.О. 0 0
Гранюк Е.М. МБОУ СОШ №7 

им. К.К. Рокоссовского
председатель жюри

Уралева Т.М. МБОУ СОШ №6 
им. В.И. Ермолаева

член жюри

Шаповалова С.В. МБОУ СОШ №22 
им. Г.Г. Шумейко

член жюри

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Гулькевичский район Н. В. Дудникова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
от / ?  г  13 &V 6 № Л  - о

Схема подвоза на муниципальную олимпиаду младших школьников
в 2022-2023 учебном году 

23 и 24 марта 2023 года

СОШ Количество детей/ 
сопровождающих

Кто подвозит

6 4/1 СОШ 18
8 4/1 СОШ 18
9 8/1 СОШ 22
10 8/1 СОШ 10
12 4/1 СОШ 20
13 4/1 СОШ 20
14 4/1 СОШ 18
15 4/1 СОШ 24
16 8/1 СОШ 10
17 4/1 СОШ 20
18 4/1 СОШ 18
19 4/1 СОШ 19
20 4/1 СОШ 20
21 4/1 СОШ 19
22 8/1 СОШ 22
23 4/1 СОШ 24
24 4/1 СОШ 24
25 4/1 СОШ 24

МБ(А)ОУ СОШ 1, 2, 3, 4, 7 -  добираются самостоятельно.

Место проведения олимпиады: МБОУ СОШ № 7 им.К.К.Рокоссовского 
(г.Еулькевичи, ул.Кирова, 78)

Время прибытия участников олимпиады: 9.30 часов

Н. В. Дудникова



Некоммерческая образовательная организация Институт повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки, запись внесена в Единый государственный реестр 

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
06 июня 2013 года за основным государственным регистрационным номером 1137800005 Ш  

Лицензия на образовательную деятельность: Серия 78Л02 0001754
Per. номер № 2799 от 10.03.2017

СЕРТИФИКАТ
НОМЕР: 40190/СЕРИЯ: 192

эксперта по внеурочной работе в составе комиссии олимпиады

Бесплатная международная образовательная олимпиада «Кладовая 
знаний» для школьников 1-3 классов в соответствии с ФГОС НОО

22/23 учебный год

вручается

Шаповаловой Светлане Викторовне
(учитель начальных классов МБОУ СОШ 22 им. Героя Советского

Союза Г. Г. Шумейко)

Директор ЧОУ ДПО «Институт 
повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки» Агуреева О.В


